ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТИ»
Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
Является официальным изданием Медаевского сельского поселения
                                                                    17 октября  2023 года № 32

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
(IX-я очередная сессия)
17.10.2023 г.                                                                                             № 82
с. Медаево
О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского  сельского поселения от 02.09.2021г. № 111 «Об утверждении Порядка
организации и проведения публичных слушаний в Медаевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022г. №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Совет депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия  р е ш и л :
[bookmark: sub_3]1. Внести изменения в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения от 02.09.2021 г. № 111 « Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Медаевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» изложив пункт 2.5 в следующей редакции:
« Решение (постановление) о назначении публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации  и в Государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» не позднее, чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний. Публикация осуществляется местной администрацией независимо от того, по чьей инициативе назначены публичные слушания».
1.1 Пункт 6.1 Порядка организации и проведения публичных слушаний изложить в следующей редакции:
« Проект муниципального правового акта (за исключением проекта муниципального правового акта, указанного в подпункте 3 пункта 1.3 настоящего Порядка) подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и в Государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг»  вместе с решением (постановлением) о назначении публичных слушаний. Публикация осуществляется местной администрацией независимо от того, по чьей инициативе назначены публичные слушания.
1.2 Пункт 9.2 Порядка организации и проведения публичных слушаний изложить в следующей редакции:
« Итоговый документ публичных слушаний публикуется (обнародуется) в средствах массовой информации и в Государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг». Публикация осуществляется местной администрацией независимо от того, по чьей инициативе назначены публичные слушания».
2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования в Информационном бюллетене "Вести" Медаевского сельского поселения.
Глава Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                                       Е.Н.Голубева

нформационный бюллетень учреждён решением Совета Депутатов Медаевского сельского поселения № 46 от 26.12.2005г  « Об учреждении средства массовой информации Медаевского сельского поселения»
Редакция газеты: Администрация Медаевского сельского поселения, тел:28-2-27
Главный редактор : Глава  Медаевского сельского поселения Е.Н.Голубева, тел 28-2-27